
Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP 
Decreto Estadual nº 3909, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em 01/12/08-CNPJ 08.885.100/0001-54 

Campus Luiz Meneghel – Bandeirantes 

Rodovia – Br – 369 – km 54 – CEP-86360-000 – Bandeirantes – Pr. - fone – 3542,8000 

CNPJ 08.885.100/0004-05 

            Centro de Ciências Biológicas  

         Bloco 4 - Direção - 3542-8042 

Bloco 5 – Secretaria - ccb@uenp.edu.br – fone-3542-8044 
 

 
  

Criada pela lei estadual 15,300/2006 – Autorizado pelo Decreto Estadual nº 3909/2008 – CNPJ – 08,885,100/0001-54- Av. Getúlio Vargas, 850 – CEP- 86400-000 – Jacarézinho-Pr – 
fone/fax – 43-3525-3589 – www.uenp.edu.br 

 

PORTARIA Nº. 002/2023 – Direção-CCB/CLM/UENP 

 

 

Súmula: Arquivo do processo de Sindicância Administrativa 

Portaria N0. 001/2023 Direção-CCB/CLM/UENP. 

 

 

A Professora Dra. Flávia Teixeira Ribeiro da Silva, Diretora do Centro de 

Ciências Biológicas da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), no uso de 

suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando: a) Portaria N0. 001/2023 

Direção-CCB/CLM/UENP que instaura Sindicância Administrativa e nomeia Comissão 

Sindicante para apurar denúncia de irregularidade; b) Relatório da Comissão de 

Sindicância (e-protocolo 20.718.593-0),   

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1°. Arquivar o processo de Sindicância Administrativa, em razão da 

inexistência de irregularidade. 

 

 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

   Bandeirantes-PR, em 04 de agosto de 2023. 

 

 

 

 

 

 
Profª. Drª. Flávia Teixeira Ribeiro da Silva 

Diretora do Centro de Ciências Biológicas/CLM/UENP 

 

mailto:ccb@uenp.edu.br

